
Determinazione N. 35 del 29/04/2020
1Pagina 

COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica

"Civiltà delle Pietre"
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione n. 35

del 29/04/2020

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ED ATTRIBUZIONE SPECIFICHE 
RESPONSABILITÀ.

RICHIAMATO Il Decreto n. 1 del 03/04/2019 del Presidente dell'Unione dei Comuni della Media 

Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” con cui è stato individuato il sottoscritto Responsabile 

dell'Area Vigilanza, che comprende i servizi: Polizia Locale, Commercio e Suap, Protezione Civile; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

VISTI E RICHAMATI:

- il Decreto n. 2 del 15/01/2018 del Presidente dell'Unione dei Comuni della Media Valle 

Camonica “Civiltà delle Pietre” con il quale è stata individuata la Responsabile delle aree 

Affari Generali, Economico-Finanziaria e Tecnica;

- la Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 7 del 19/04/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario 2019-2010;

- il vigente Regolamento di Contabilità e dil D. Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO:

- che l'individuazione ed attribuzione Specifiche Responsabilità è disciplinata dall'art. 17 

comma 2 lettera i) e lettera f), come aggiornata dall'art. 7, comma 1 del CCNL 

09.05.2006;

- che tali individuazioni, si configurano in apposite posizioni di lavoro caratterizzate da 

particolari e specifiche responsabilità che rispondono a precise esigenze organizzative e 

produttive dell'Ente;



Determinazione N. 35 del 29/04/2020
2Pagina 

DATO ATTO CHE il conferimento di incarico per particolari e specifiche responsabilità, 

compete al rispettivo Responsabile dell'Area competente e deve essere adeguatamente 

motivato;

CONSIDERATO che:

- la graduazione delle indennità deve tener conto dell'impegno richiesto, del grado di 

responsabilità e dell'autonomia che al dipendente incaricato vengono assegnati, nella 

specifica attività, in base alla categoria di appartenenza;

- i compensi per particolari responsabilità sono attribuiti a seguito di verifica delle 

attività e delle funzioni effettivamente esercitate nel corso dell'anno di riferimento;

- al fine di ottimizzare l'attività dell'Area Vigilanza, si rende necessario e opportuno 

provvedere ad individuare le diverse posizioni di responsabilità meglio specificate di 

seguito;

DATO ATTO che l'individuazione ed attribuzione di specifiche responsabilità risulta 

articolata nella tabella che segue:

AREA DIPENDENTE

QUALIFICA

MOTIVAZIONE

VIGILANZA BIONDI WILLIAM

Istruttore 

amministrativo 

CAT. C 4

TEMPO PIENO

Responsabilità di procedimento dello Sportello Unico 

Attività Produttive (SUAP) e dei procedimenti 

amministrativi ad esso inerenti.

Assume la personale responsabilità della elaborazione e 

predisposizione di tutti gli atti amministrativi con 

rilevanza esterna semplici e complessi.

VIGILANZA COCCHI AMERIO 

ANTONIO

Istruttore 

amministrativo

CAT. C 6

TEMPO PIENO

Responsabile del salvataggio giornaliero del registro di 

protocollo e dei procedimenti amministrativi in esso 

inerenti. 

Funzioni vicarie in caso di assenza od impedimento del 

Responsabile dell'Area Vigilanza.

DATO ATTO che le responsabilità come sopra assegnate non si sostanziano 

esclusivamente in mera responsabilità di procedimento ma comportano responsabilità 

personali in tutte le procedure aventi rilevanza esterna;

RITENUTO altresì, che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consente di attestare la regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA



Determinazione N. 35 del 29/04/2020
3Pagina 

1.1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto,

2.2. di attribuire al dipendente Biondi William la responsabilità di procedimento di tutte 

le attività dello Sportello Unico delle Attività Produttive (SUAP);

3.3. di attribuire al dipendente Cocchi Amerio Antonio, la responsabilità del salvataggio 

giornaliero del registro di protocollo e le funzioni vicarie in caso di assenza od 

impedimento del sottoscritto Responsabile di Area; 

4.4. di dare atto che le suddette attribuzioni decorrono dall' 01.01.2020 in quanto i 

soggetti interessati stanno già svolgendo le mansioni sopra riportate e si intendono 

attribuite fino al 31.12.2020;

5.5. di dare atto che il compenso previsto in caso di attribuzione di specifiche 

responsabilità trova imputazione all'interno del fondo per le risorse decentrate;

6.6. di dare atto che gli importi dovuti verranno liquidati con cadenza annuale, a 

rendiconto;

7.7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

8.8. di dare atto della compatibilità monetaria del pagamento della predetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con gli equilibri di cassa;

9.9. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all'Albo on-line, 

nonché alla relativa sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale;

10.10. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i 

propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro 60 giorni dall'ultimo 

di pubblicazione all'Albo Pretorio.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

 F.to  MARCO STEFANI



Determinazione N. 35 del 29/04/2020
4Pagina 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

(Art.  183  comma 7 e art. 147 bis comma 1 del  D. Lgs. 267/00 e s.m.i.)

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 e s.m.i.

Capo di Ponte, lì 29/04/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

       F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro Pubblicazione n° ___________

Si certifica che copia  del presente verbale viene  pubblicato in data odierna all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Capo di Ponte, lì 05/06/2020 IL SEGRETARIO dell'UNIONE
F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. 

lgs. 82/2005 s.m.i.

Capo di Ponte, lì  05/06/2020 IL SEGRETARIO dell'UNIONE
      AVV. CARMEN MODAFFERI


		2020-06-05T10:04:41+0000
	MODAFFERI CARMEN




